京津沪渝冀闽赣鲁产品质量可
	文件

	靠性创新实践合作机制秘书处

关于推荐产品质量可靠性专家人选的通知
北京、天津、上海、重庆、河北、福建、江西、山东等省（市）市场监督管理局（委）及各设区市、区（县）市场监督管理局，各有关单位：

根据2025年京津沪渝冀闽赣鲁产品质量可靠性创新实践工作计划，为加快推动产品质量可靠性创新实践工作向更高水平发展，现决定遴选一批政治素质高、专业能力强的专家，充实产品质量可靠性创新实践专家队伍，有关事项通知如下：

一、推荐范围

面向全国的高等院校、科研院所、技术机构、行业组织、龙头企业等单位，聚焦产品质量可靠性专业性人才。

二、推荐条件

被推荐专家应当具备如下条件：

（一）遵纪守法，公正廉洁，勤勉尽责，有良好的职业操守；

（二）熟悉产品质量可靠性相关政策，具有扎实的专业理论基础、丰富的实践经验和良好的专业素质；

（三）身体健康，能按要求正常参加相关会议、现场活动和相关工作；

（四）原则上不超过65周岁，相关领域急需，以及被授予国家级或省市级专家荣誉称号，如享受国务院特殊津贴专家、长江学者、二级教授或研究员等特别优秀人员，可适当放宽年龄限制。

三、推荐程序

（一）推荐。各有关单位根据推荐条件，推荐专家人选，填写《产品质量可靠性专家推荐表》报送至各省（市）市场监管部门。

（二）入库。各省（市）市场监督管理部门根据推荐材料进行复核，确定专家人选，纳入专家库管理。

四、其他事项

（一）报送的专家推荐材料包括加盖公章的《产品质量可靠性专家推荐表》（附件）及电子版（Word及盖章PDF扫描件）。

（二）推荐截止时间为2025年7月30日。

（三）入库专家由上海市市场监督管理局统一公布。

五、联系方式

北京市市场监督管理局联系人：贾晋玮

联系电话：010-55526748

天津市市场监督管理委员会联系人：骆建香

联系电话：022-27182037

上海市市场监督管理局联系人：邱正

联系电话：021-64220000*2318

重庆市市场监督管理局联系人：罗西贝贝

联系电话：023-67890721

河北省市场监督管理局联系人：周敬

联系电话：0311-83895717

福建省市场监督管理局联系人：缪纪刚

联系电话：0591-87513915

江西省市场监督管理局联系人：操安娜

联系电话：0791-86355012

山东省市场监督管理局联系人：王目敏

联系电话：0531-51792275

附件：产品质量可靠性专家推荐表

产品质量可靠性创新实践合作机制秘书处

              天津市市场监督管理委员会（代章）

                            2025年6月9日

（此件主动公开）

附件
产品质量可靠性专家推荐表

	姓　　名

	性　　别

	照片

	民　　族

	出生日期

	学　　历

	联系方式

	工作单位

	职称/职务

	工作经历

与 相 关

工作经验

	个人承诺
	本人承诺填报信息真实有效，参与工作期间服从相关工作纪律与制度要求，履行保密义务，承担保密责任。

承诺人签字：　　　　　　　　　　　　　　　　年    月    日

	推荐单位

意　　见
	（单位盖章）

年    月    日

—2—
—1—